Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2023 года № ___

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий регионального значения

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31

июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий регионального значения, утвержденный

постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 218,

изложив его в следующей редакции:

«Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20

процентов численности редких и находящихся под угрозой исчезновения видов

животного и растительного мира на земельных участках, расположенных в

границах особо охраняемой природной территории регионального значения и в

границах их охранных зон.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                           В.Т. Ховалыг

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Тыва

«О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий регионального значения»

Правовое основание разработки: пункт 2 части 10 статьи 23 Федерального

закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», пункт 8 плана-графика

мероприятий органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

Республики Тыва, утвержденного распоряжением Правительства Республики

Тыва от 06 сентября 2022 г. № 404-р, протест Прокуратуры Республики Тыва на

перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области

охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального

значения, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от

20.04.2022 г. № 218 от 27.03.2023 № 7-58-2023 г.

Цель принятия: приведение перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий регионального значения, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 20.04.2022 г. № 218 в соответствие с

федеральным законодательством.

Социально-экономический эффект: принятие проекта не повлияет на

макроэкономические показатели региона.

Оценка регулирующего воздействия (ОРВ): требуется оценка регулирующего

воздействия в отношении проекта постановления.

Финансовое обоснование: принятие проекта постановления не потребует

выделения дополнительных финансовых средств из республиканского бюджета

Республики Тыва.

Перечень нормативных правовых актов, подлежащих изменению в случае

принятия проекта: отсутствует необходимость внесения изменений в иные

нормативные правовые акты.

Сведения о разработчике: Государственный комитет по охране объектов

животного мира Республики Тыва. Руководитель – руководитель (председатель)

Салчак А.О., тел.: 5-61-60, разработчик: и.о. директора ГБУ «Дирекция по особо

охраняемым природным территориям Республики Тыва» Сувак М.С. тел.: 6-10-55.

Руководитель (председатель)                                                             А.О. Салчак

	1
	2
	3
	4
	5